دختر شهید راغب حرب ابراز داشت: آقای ما، سلامی گرم از تمامی زنان و مردان و کودکان خانواده شهید (شیخ راغب حرب) و سلام بیعت کنندگان مطیع امرتان، به شما. برای مشاهده این فیلم نمایه کیوار کد مقابل را اسکن کنید.

سفر به بیروت

راغب به شوق تحصیل دینی در سال ۱۳۸۹ق. (۱۳۴۸ش، ۱۹۶۹م) عازم بیروت و حوزه علمیه «المعهد الشرعی الاسلامی» در شرق بیروت رفت که علامه سید محمدحسین فضل‌الله مؤسس آن بود. علامه فضل‌الله پس از بازگشت از نجف، فعالیت‌های علمی، فرهنگی و اجتماعی گسترده‌ای را در لبنان آغاز کرده بود که از جمله آن‌ها تأسیس حوزه علوم دینی «المعهد الشرعی الاسلامی» بود. وی رسائل، مکاسب و کفایه و خارج اصول و فقه را تدریس می‌کرد و بسیاری از شخصیت‌های جنبش مقاومت اسلامی لبنان تربیت شده این مدرسه هستند. راغب حرب نیز از نخستین طلاب این مدرسه بود.

در بیروت آرزوهای دینی، اجتماعی و سیاسی مهمی در روح راغب حرب شکل گرفت و برای تحقق آن‌ها به صورت هماهنگ تلاش می‌کرد. او به مسائل مسلمانان می‌اندیشید و جریان فلسطین را دنبال می‌کرد تا اینکه به ادامه تحصیل در نجف اشرف شوق پیدا کرد.

سفر به نجف

راغب در سال ۱۳۹۱ق (۱۳۵۰ش، ۱۹۷۱م) عازم نجف اشرف شد. به اجتهاد میل نداشت. علم را با عمل و خدمت به مردم می‌خواست. می‌کوشید تا درسش را به سرعت تمام کند و به جنبشیت بازگردد. او سه سال در نجف بود. تابستان سال ۱۳۹۲ق (۱۳۵۱ش، ۱۹۷۲م) در نجف اشرف با دختر عمویش ازدواج کرد و دو عالم بزرگ، سید محمدحسین فضل‌الله و محمد مهدی شمس‌الدین در مراسم عقد حاضر شدند.

راغب در نجف بر استفاده از تقویم هجری اصرار داشت، به گونه‌ای که حتی اگر از سال میلادی سؤال می‌شد، به قمری جواب می‌داد.

منتها بر اساس تفکر و اندیشه حضرت امام در درس سایر مراجع از جمله شهید سید محمدباقر صدر هم شرکت می‌کردند.»

بازگشت به لبنان

راغب حرب در سال ۱۳۹۴ق بر اثر فشارهای حزب بعث عراق به لبنان بازگشت و ضمن ادامه تحصیلات حوزوی در مدرسه برج حمود، به برپایی جلسات هفتگی برای تربیت جوانان پرداخت. سال بعد، عازم روستای «الشرقیه» شد و از سال ۱۳۹۸ق (۱۳۵۷ش، ۱۹۷۸م) در زادگاه خود - جنبشیت - به عنوان روحانی محل مستقر شد.

وی عوامل انحراف و تباہی را ماد دیگری، نبود شخصیت‌های متفکر و روشن نبودن قوانین و دستاوردهای اسلام می‌دانست؛ بنابراین تصمیم گرفت ماهیت اسلام واقعی را که مطابق قرآن

در میان طلاب و دانشجویان علوم اسلامی، لبنانی‌ها خیلی برجسته‌تر و شاخص‌تر از دیگران بودند.